MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGIA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO CAMPUS SANTA INÊS

Edital de Retificação Nº 6/2022, de 11 de fevereiro de 2022 - Retificação do Anexo IV do Edital Nº
14/2021, de 5 de novembro de 2022.

O DIRETOR-GERAL  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BAIANO - IF BAIANO CAMPUS SANTA INÊS, nomeado pela Portaria nº 450, de 19 de março de
2018, do Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, publicada no Diário
Oficial da União de 20 subsequente, no uso de suas atribuições legais na forma do que dispõe a  Lei
nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112, de 11/12/1990, considerando ainda o Decreto n°
7.234/2010 e a Resolução 89 que aprovou a criação dos respectivos auxílios,  torna pública a
retificação do Edital n° 14 de 05 de novembro de 2021, referente Programa de Auxílios Digitais 2021.1

ONDE SE LÊ:

ANEXO IV - DISTRIBUIÇÃO DOS RECURSOS E VAGAS

Tipo de auxílio Valor/mês N de meses N de
vagas

Total

Auxílio Pacote de Dados
- Mensal

R$ 60,00 3 (nov, dez e fev) 250 R$ 45.000,00

Auxílio Contratação de
Banda Larga (wi-fi)
- Mensal

R$ 60,00 3 (nov, dez e fev) 250 R$ 45.000,00

Auxílio Aquisição e/ou
manutenção de
Equipamentos - Parcela
Única

R$ 500,00 Parcela Única 300 R$ 150.000,00

Total R$ 240.000,00

LEIA-SE:

ANEXO IV - DISTRIBUIÇÃO DOS RECURSOS E VAGAS

Tipo de auxílio Valor/mês N de meses N de
vagas

Total

Auxílio Internet - Mensal R$ 60,00 7 (nov, dez, fev,
mar, abr ,  mai e

junho)

194 R$ 69.840,00

Auxílio Aquisição e/ou
manutenção de
Equipamentos - Parcela
Única

R$ 500,00 Parcela Única 61 R$ 30.500,00

Total R$
100.340,00

As demais disposições do Edital Nº 14/2021, de 05 de novembro de 2021, seguem inalteradas.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Abdon Santos Nogueira, DIRETOR - CD0002 - CSI-DG, em 11/02/2022 10:11:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/02/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

288342
85d57dd9b3

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	Edital de Retificação Nº 6/2022, de 11 de fevereiro de 2022 - Retificação do Anexo IV do Edital Nº 14/2021, de 5 de novembro de 2022.
	Documento assinado eletronicamente por: